riscossione e versamento capo 21- Capitolo 1779 alla data del 15/10/2025 di € 

1.973.022,86; 

VISTA la lista degli accertamenti tecnici e delle relative reversali alla data del 30/11/2025, 

relativi al Servizio 1 DASOE, estrapolata dal Sistema Contabile Regionale 

SCORE per una somma complessiva di € 463.485,40 € 

(quattrocentosessantatremilaquattrocentoottantacinque/40) di cui alla tabella allegata 

al presente decreto; 

VERIFICATO che tali importi corrispondono a sanzioni amministrative per contravvenzioni in 

materia d’igiene e sicurezza nel lavoro, ai sensi dell’art. 21, comma 2 del D.lgs n. 

758/1994; con imputazione al capitolo di entrata 1779 - capo 21 di competenza anno 

2025; 

RITENUTO  di dover procedere, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., alla 

formalizzazione dell’accertamento, riscossione e versamento della somma 

complessiva di € 463.485,40  

(quattrocentosessantatremilaquattrocentoottantacinque/40) con imputazione al 

capitolo di entrata 1779 – capo 21 “Proventi derivanti da sanzioni amministrative per 

contravvenzioni in materia d’igiene e sicurezza nel lavoro, ai sensi dell’art. 21, 

comma 2 del Decreto Legislativo 19 dicembre 1994, n.758 (ex cap.